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YAZAR HAKKINDA

Semih Bilgiç 1985 Ankara doğumlu. ODTÜ'den mezun 
olduktan sonra bir kurumda uzman olarak çalışmaya başla-
dı. Hâlâ Ankara Üniversitesinde doktora tezi hazırlıyor. Daha 
önce deneme türünde yazıları düşünce platformlarında ya-
yımlandı. Bilimsel kongrelerde sunumlar yaptı ve hakemli 
dergilerde yayını var.



Ön Söz

Yazı yazmaya üniversite yıllarında başladım. ODTÜ’de 
Sosyoloji okuduğum için “paper” yani ödev yazardık belli 
konularda, bunlar 3000 kelime civarında referanslı İngilizce 
metinler olurlardı. Diğer yandan bu dönemde broşür-kitapçık 
çıkardığımız da oldu arkadaşlarla. Sosyal veya politik konu-
larla ilgili yorumlar yazdık ve bunları dar bir çevrede dağıttık. 
Sonrasında iki sayı çıkarabildiğimiz bir dergimiz oldu, sosyal 
ve yine politik konularda çeviri metinler yayımladık. Ancak bu 
dönemde sistematik olarak yazmaya başladığımı söyleyemem. 

Başka bir dönem ise (2017-2018) yoğun olarak şiir yazma-
ya başladım, hatta bunları “Hiç Kırıldım Çiçeği” adıyla yakın 
bir zaman içinde kitaplaştırıyorum. Deneme yazmaya başla-
mam ise beni etkileyen olayların yarattığı düşünsel ihtiyaçla 
başladı. Örneğin depremin toplumsal etkileri üzerine yazdım 
ya da çevremde yaşanan çeşitli sosyal olaylara ilişkin gözlem-
lerim oldu, bunları yazıya döktüm, çoğunlukla 1000-1500 
kelimelik metinlerdi bunlar. İlk yazılarımı Kirpi Edebiyat, 
Daktilo1984, Birikim Güncel ve El Yazmaları gibi web tabanlı 
yayıncılık yapan platformlara göndermeye başladım. Bunların 
bir kısmı yayımlanmaya değer görüldü. Yazılarımın okurla bu-
luşmasından büyük bir keyif aldığımı fark ettim. Yayımlanan 
metinleri sosyal medya hesaplarımda paylaştım, ayrıca yakın 
çevreme gönderdim. Onların fikirlerini aldım. Üretmek bana 
kendimi iyi hissettiren bir şey oldu.
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Bir süre sonra daha sistematik biçimde deneme yazma ira-
desi ortaya çıktı. Kamusallaşan konularda ve tartışmalı veya 
ihtilaflı konular üzerinde durdum, siyasi felsefi olarak bunları 
yorumladım. Kendi bakış açımı metne yansıtarak yazılar yaz-
dım. Bir belgeselin kamuoyunda yarattığı tartışma, izlediğim 
bir filmdeki politik konular ya da kurallara aykırı davranan bir 
hekimin cezalandırılması gibi olaylar benim için birer yazı ko-
nusu hâline geldi.

Önceki denemelerimden farklı olarak bu dönemde litera-
tür taraması yapmaya da başladım ve daha kavramsal metinler 
yazdım. Düşün tarihinde çok fazla teorik perspektif söz ko-
nusu, bunları tartışmalarla ilişkilendirerek söz gelimi I. Kant 
günümüzde yaşasaydı, ele aldığım olayı nasıl yorumlardı ko-
nusu üzerine gittim. Kuramsal çerçeveleri anlamakta ya da 
açıklamakta zorlandığım noktalarda ise yapay zekâ araçların-
dan yararlandım, onlarla beyin fırtınası yaptım. Ancak yapay 
zekâyı doğrudan metin üretmekten ziyade perspektifleri ve 
kavramları açıklığa kavuşturmak, farklı bakış açılarını görmek 
ve düşüncelerimi geliştirmek amacıyla kullandım.

Diğer yandan kitabın başlığına gelirsek ve bu denemelerin 
ne yapmak istediğini özetlersek şunları belirtebilirim: Politika 
daha çok büyük anlatılarla, güçlü teorilerle kurulan bir disip-
lin. Politika dendiğinde akla ilk olarak siyasal partiler, sağ-sol 
akımlar, parlamentolar, anayasa, seçimler veya yasalar gibi ge-
niş ve yüksek siyasete dair başlıklar gelmektedir. Diğer yandan 
politika sadece bunlardan ibaret değildir. Gündelik hayat için-
de de politika yer edinmiştir; davranış ve sözlerimiz, kurdu-
ğumuz ilişkiler, aldığımız veya almadığımız kararlar, kullan-
dığımız dil politikadan etkilenmektedir. Hatta bu merak beni 
Siyaset Biliminde lisansüstü eğitime yönlendirdi.  İlk bakışta 

birbirleriyle ilgisiz gibi görünen bazı olaylar dikkatimi çekti. 
Bir doktorun yoksul hastalara ücretsiz ilaç yazması nedeniy-
le cezalandırılması, bir futbolcunun milli takım kampından 
“izinsiz” ayrılmasına verilen tepkiler, bir öğrencinin hocasına 
çay ısmarlamak istemesinin akademik etiğe konu olması, bir 
komedyenin yaptığı şaka nedeniyle özür dilemek zorunda kal-
ması, bir etik kurulun araştırmacıya aylarca bekleterek sorum-
luluğu karşı tarafa atan bir şekilde cevap vermesi, menemene 
soğan konulup konulmaması üzerine yürütülen hararetli tar-
tışmalar ya da sosyal medyada yazılmış sıradan bir paylaşım...

Bu olayların her biri tek başına sıradan olabilir. Ancak 
onları birleştiren ortak bir tema var. Gündelik hayat iktidar 
ilişkilerinden, ideolojilerle çevrilmiş değer yargılarından ve 
sınıfsal ilişkilerden bağımsız değildir. İktidarın kendini ger-
çekleştirmesi sadece yasalarla, mahkeme veya polis gücüyle 
gerçekleşmez. Ne söyleneceği, nasıl davranılacağı, hangi ter-
cihlerin yapılacağı, neyin makul kabul edilip edilmeyeceği de 
politikayla ilgili olabilir. Dahası iktidar paylaşılan bir olgudur. 
Erkekler kadınlara göre daha fazla oranda yöneticilik yapmak-
tadır, dolayısıyla iş yerlerinde erkeklerin daha egemen olması 
söz konusu olabilir. Çocuk bağımsız hareket edemediğinden 
hane içinde ebeveyn otorite sahibidir. Apartmanda apartman 
yöneticisi otorite sahibidir. Kiracı karşısında ev sahibi daha 
güçlü konumdadır. Öğrenci öğretmen karşısında daha zayıf 
konumdadır. İşçi fabrika sahibi karşısında, futbolcu kulüp 
başkanı karşısında zayıf pozisyondadır. Bu unsurlar arasında-
ki ilişkiler yasalar yanında genel teamüller ve ön kabullerle ve 
dahası değer yargılarıyla tesis edilir. Ceza ödül mekanizması 
ilişkileri gündelik olarak yeniden üretir. Futbolcu Fatih Tek-
ke bir millî maç devre arasında teknik direktör Fatih Terim’in 
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otoritesini sarsacak hafif alaycı bir espri nedeniyle oldukça ba-
şarılı bir golcü olmasına rağmen millî takımdan dışlanır ve bir 
daha forma verilmez. Hakkı olmasına rağmen depozito tuta-
rını ev sahibine bırakan çok sayıda kiracı olmuştur. Aylığını, 
kazanılmış ücretini alamadan işten ayrılan işçi sayısı çoktur. 
Siyasi figürlerin eleştirel karikatürünü çizerek kovuşturmaya 
uğrayanlar vardır. Atilla İlhan 16 yaşında mektuplaştığı bir 
kıza Nazım Hikmet şiiri gönderdiği için tutuklanmış, hapis 
yatmıştır, hatta bir daha okumayacağına dair belge verilmişse 
de Danıştay kararıyla belge iptal edilmiştir. Tüm bunlar ikti-
darın gündelik veçheleridir. Ancak daha güçsüz olanın pozis-
yonunu pekiştiren unsurların ona doğal, olağan ve kaçınılmaz 
gelmesi, içselleştirilmesi baskı olmadığında dahi gönüllü bir 
kabulleniş yaratabilir. Bu durum iktidarın (salt siyasal otorite 
gibi düşünülmesin lütfen) ve iktidar sahiplerinin etki alanının 
güçlenmesine neden olacaktır. 

Dolayısıyla toplumsal düzenin gündelik hayatın içinden 
nasıl kurulmuş olduğu önemli bir sorundur. Henri Lefebvre, 
gündelik yaşamın salt sıradan veya olağan bir rutin olarak gö-
rülmemesi gerektiğini, tersine kapitalizm, teknoloji ve bürok-
rasinin etkilerinde bir alan olduğunu savunmaktadır. Toplum-
sal ilişki ve güç dinamikleri gündelik hayata yansımaktadır. 
Günlük hayat derinliklerinde toplumsal çelişki ve potansiyel-
leri barındırmaktadır. Lefebvre toplumsal ilişkilerin temelini 
oluşturan gündelik yaşamın dikkatle incelenmesi çağrısında 
bulunur. Günlük yaşam monotonlaştıkça ve alışkanlığa dönüş-
tükçe rutin hâline gelir, rutin birey ve toplumların potansiye-
lini engeller. Belki de rutini, değer yargılarımızı sorgulamaya 
başlayarak yeni bakış açıları kazanabiliriz. Buradaki deneme-
ler biraz da bunu amaçlıyor. Günlük yaşamın sıradanlığı kırıl-

dığında, ardındaki toplumsal yapı ve çelişkiler de açığa çıkabi-
lir (Akbaş, 2024). Bu nedenle gündelik hayatın politik olduğu 
savunulabilir. Bir haksızlık karşısında konuşmak kadar sessiz 
kalmak da politiktir. Anlamsız bulsak da bir kurala uymak da 
karşı çıkmak kadar politiktir. Tüketim tercihleri, mizah anla-
yışı, çalışma hayatındaki ilişkiler ve bireysel seçimlerimiz de 
politiktir. Kısaca politikayı her gün yeniden üretiriz ve dahası 
farkında olmadan iktidar ilişkilerinin sürdürülmesine yol ve-
ririz. Amaç daha eşitlikçi, ilişkilerin karşılıklı olarak tarafları 
zenginleştirdiği, neşeyi ve eyleme kudretini artırdığımız bir 
toplumsallıksa -ki çoğumuzun buna ihtiyacı var diye düşü-
nüyorum- gündelik hayatta iktidarın ve iktidar sahiplerinin 
(küçük veya büyük) söz repertuvarı ile eyleme kapasitesini na-
sıl yeniden çoğalttığımız ve ürettiğimiz üzerine düşünmemiz 
gerekmektedir. Öyle ki bir ebeveynin bile farkında olmadan 
veya bilerek ilişkinin duygusal boyutundan güç devşirerek 
otoritesini yetişkin bir birey üzerinden manipüle etmesi söz 
konusu olabilir. Her anımız politik, her sözümüz politik, her 
davranışımız politikken, onun kudretini kendi yararımıza, ço-
ğunluğun yararına neden kullanmayalım? Birlikte düşünerek, 
sorular sorarak, birlikte yazarak, dahası birlikte eyleyerek. 

Bu kitapta yer alan denemeler teorilerden, kavramsal açık-
lamalardan yola çıkarak gündelik, sıradan görünen olayların 
politik veçhelerini, dahası çelişkili yanlarını sessiz ama güçlü 
bir şekilde ortaya koymaya çabalamaktadır. Amacı okuru dü-
şünmeye sevk etmek ve bir olayın farklı boyutları olabileceği 
ve kesin yargılara ulaşmada acele etmemeye ilişkin farkında-
lık kazanılmasını sağlamaktır. Metinde yer yer biraz didaktik, 
pedagojik-eğitsel bir ton da hissedilebilir. Metnin bir kısmını 
okuma zahmeti gösteren yazar ve Siyasaldan Hocam olan Ta-


